
 
 
 
 

 
 

Codice DOC 1/2024 - CLASSE I PROF.SAN.  
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI MEDICINA E ODONTOIATRIA 

 
 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di 

Roma. Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la 
verifica degli incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 23/07/24 da DOMENICO ALVARO; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Fondi CdA e Fondi Presidenza (EUR 4.172,40 - 

Responsabile Scientifico, ALVARO D.) 
 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 24/07/2024 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando DOC 1/2024 - CLASSE I PROF.SAN. prot.n. 2094 del 29/07/24 scaduto il 02/09/24; 
 
VISTA  la nomina della Commissione disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Medicina e 

Odontoiatria del 11/09/24 prot.n. 2393; 
 
VISTO il verbale della valutazione titoli redatto in data 24/09/24 dalla Commissione giudicatrice e 

conservato presso gli archivi della Facoltà di Medicina e Odontoiatria; 

 
VISTA  la richiesta di rivalutazione punteggio, formulata dal candidato D’Avino Mario con mail del 

27/09/24 prot. n. 2673; 

 
CONSIDERATA la comunicazione ricevuta dal Dott. PELLEGRINO ALESSIO a mezzo posta elettronica in data 

25/09/2024 in cui dichiara di essersi iscritto ad un dottorato di ricerca Sapienza, rendendosi così 
incompatibile al conferimento degli incarichi vinti; 

 
VISTO il verbale di rivalutazione titoli redatto in data 03/10/24 dalla Commissione giudicatrice e 

conservato presso gli archivi della Facoltà di Medicina e Odontoiatria; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Medicina e Odontoiatria. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 16 Incarico di collaborazione esterna docenza 

per “Docenze a contratto esterno 2024-2025”, presso la Facoltà di Medicina e Odontoiatria. 



 
 
 
 

 
 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
BASI FISIOPATOLOGICHE DELLE MALATTIE (10589388) - Modulo MICROBIOLOGIA - SSD MEDS-03/A - Primo anno - 
Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea H - ASL 
Roma 6 - Nettuno (RM) - CFU 2 
ZAGAGLIA CARLO 
 
BASI MOLECOLARI E CELLULARI DELLA VITA (1034944) - Modulo FISICA APPLICATA - SSD PHYS-06/A - Primo anno - 
Primo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea X - Roma 
Azienda policlinico Umberto I - in collaborazione con l'Università telematica Unitelma Sapienza, università 
telematica - CFU 1 
CENTURIONI SANTE 
 
BASI MOLECOLARI E CELLULARI DELLA VITA (1034944) - Modulo FISICA APPLICATA - SSD PHYS-06/A - Primo anno - 
Primo semestre - CDL Ostetricia (abilitante alla professione sanitaria di Ostetrica/o) - Corso di laurea A - Roma 
Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 
CENTURIONI SANTE 
. 
 
BASI MOLECOLARI E CELLULARI DELLA VITA (1034944) - Modulo GENETICA MEDICA - SSD MEDS-01/A - Primo anno - 
Primo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea H - ASL 
Roma 6 - Nettuno (RM) - CFU 1 
L'ERARIO ANGELO 
 
BASI MOLECOLARI E CELLULARI DELLA VITA (1034944) - Modulo GENETICA MEDICA - SSD MEDS-01/A - Primo anno - 
Primo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea N - ASL 
Roma 4 - Bracciano (RM) - CFU 1 
VENARUBEA MATTIA 
 
DIRITTO SANITARIO DEONTOLOGIA E BIOETICA MANAGEMENT SANITARIO ED INFERMIERISTICO (10593166) - 
Modulo DIRITTO DEL LAVORO - SSD GIUR-04/A - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea A - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 
FAUSTINELLA FRANCESCO 
 
DIRITTO SANITARIO DEONTOLOGIA E BIOETICA MANAGEMENT SANITARIO ED INFERMIERISTICO (10593166) - 
Modulo DIRITTO DEL LAVORO - SSD GIUR-04/A - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Infermieristica Pediatrica 
(abilitante alla professione sanitaria di Infermiere Pediatrico) - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 
RICCI LIDIA 
 
DIRITTO SANITARIO DEONTOLOGIA E BIOETICA MANAGEMENT SANITARIO ED INFERMIERISTICO (10593166) - 
Modulo ISTITUZIONI DI DIRITTO PUBBLICO - SSD GIUR-05/A - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Infermieristica 
(abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea A - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 
RICCI LIDIA 
 
DIRITTO SANITARIO DEONTOLOGIA E BIOETICA MANAGEMENT SANITARIO ED INFERMIERISTICO (10593166) - 
Modulo MEDICINA LEGALE - SSD MEDS-25/A - Terzo anno - Secondo semestre - CDL Infermieristica Pediatrica 
(abilitante alla professione sanitaria di Infermiere Pediatrico) - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 
FEBI EDY 
 
INFERMIERISTICA BASATA SULLE PROVE DI EFFICACIA (1035016) - Modulo INFORMATICA - SSD INFO-01/A - Secondo 
anno - Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea A 
- Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 

La Commissione dichiara che nessun candidato ha superato il punteggio minimo riservato ai titoli. 



 
 
 
 

 
 

 
INFERMIERISTICA BASATA SULLE PROVE DI EFFICACIA (1035016) - Modulo INFORMATICA - SSD INFO-01/A - Secondo 
anno - Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea C 
- Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 1 

La Commissione dichiara che nessun candidato ha superato il punteggio minimo riservato ai titoli. 

 
INFERMIERISTICA BASATA SULLE PROVE DI EFFICACIA (1035016) - Modulo STATISTICA - SSD MEDS-24/A - Secondo 
anno - Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea C 
- Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 
MANNOCCI ALICE 

 
INFERMIERISTICA DI COMUNITA' E RELAZIONE D'AIUTO (1034953) - Modulo PSICOLOGIA GENERALE - SSD PSIC-04/B 
- Secondo anno - Primo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di 
laurea D - Roma Azienda Policlinico Umberto I/Aeronautica Militare - CFU 2 
SCALA NICOLE 
 
INFERMIERISTICA IN PSICHIATRIA E SALUTE MENTALE (1035038) - Modulo PSICOLOGIA CLINICA - SSD PSIC-04/B - 
Terzo anno - Secondo semestre - CDL Infermieristica Pediatrica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere 
Pediatrico) - Roma Azienda Policlinico Umberto I - CFU 2 
SCALA NICOLE 
 
INFERMIERISTICA NELLE CRONICITA' E DISABILITA' (1035908) - Modulo NEUROLOGIA - SSD MEDS-12/A - Secondo 
anno - Secondo semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea H 
- ASL Roma 6 - Nettuno (RM) - CFU 1 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
PROMOZIONE DELLA SALUTE E SICUREZZA (1034955) - Modulo IGIENE - SSD MEDS-24/B - Primo anno - Secondo 
semestre - CDL Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) - Corso di laurea H - ASL Roma 6 - 
Nettuno (RM) - CFU 1 
L'ERARIO ANGELO 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà 

di Medicina e Odontoiatria e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 04/10/24 

 

 Il Preside 
prof. DOMENICO ALVARO 

 
 

 Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa CINZIA POLDI 

 
 

  

 


		2024-10-04T11:31:40+0000
	Cinzia Poldi


		2024-10-04T11:50:53+0000
	Domenico Alvaro




